
 1

DETERMINAZIONE N. 8570/2008 

 

COMITATO DI INDIRIZZODEL PROGRAMMA DI RICERCA REGIONE-
UNIVERSITA' 2007-2009: PRESA D'ATTO DELLA DESIGNAZIONE DI UN 
DELEGATO 

__________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA SANITARIA E SOCIALE REGIONALE 

Richiamate le proprie determinazioni n. 18002 del 20 dicembre 2006, n. 
2066 del 22 febbraio 2007, n. 3703 del 4 aprile 2008 e n. 5748 del 20 maggio 2008 con le 
quali, acquisite le designazioni previste, sono stati nominati i componenti del Comitato di 
Indirizzo (CdI) del Programma di Ricerca Regione-Università 2007-2009, di cui alla 
deliberazione  della Giunta regionale n. 1870 del 18 dicembre 2006, nelle persone di: 

Prof. Patrizio Bianchi, Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Ferrara; 

Prof. Sergio Stefoni, Preside della Facoltà di Medicina e Chirurgia, quale delegato 
del Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Bologna; 

Prof. Aldo Tomasi, Preside della Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università di 
Modena e Reggio Emilia, quale delegato del Magnifico Rettore dell’Università 
degli Studi di Modena e Reggio Emilia; 

Prof. Gino Ferretti, Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Parma; 

Dott. Riccardo Baldi, Direttore Generale dell’Aziende Ospedaliero - Universitaria 
di Ferrara; 

Dott. Augusto Cavina, Direttore Generale dell’Aziende Ospedaliero - Universitaria 
di Bologna; 

Dott. Stefano Cencetti, Direttore Generale dell’Aziende Ospedaliero - Universitaria 
di Modena;  

Dott. Sergio Venturi, Direttore Generale dell’Aziende Ospedaliero - Universitaria 
di Parma;  

Dott. Tiziano Carradori, Direttore Generale dell’AUSL di Ravenna; 

Dott. Eugenio Di Ruscio, quale rappresentante dell’Assessorato regionale alle 
Politiche per la Salute; 

Prof. Alessandro Liberati, quale rappresentante dell’Agenzia sanitaria e sociale 
regionale; 

Acquisita agli atti con protocollo PG.2008.0146949 del 13 giugno 2008 la 
comunicazione del Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Ferrara di 
designazione del Prof. Alberto Liboni, Preside della Facoltà di Medicina e Chirurgia, quale 
proprio delegato nel Comitato di Indirizzo in argomento; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale la deliberazione della 
Giunta regionale n. 450 del 3 aprile 2007 avente per oggetto "Adempimenti conseguenti 



 2

alle delibere 1057/2006 e 1663/2006. Modifiche agli indirizzi approvati con delibera 
447/2003 e successive modifiche”; 

Attestata la regolarità amministrativa ai sensi della deliberazione della 
Giunta regionale n. 450/2007; 

D E T E R M I N A 

per quanto esposto in premessa 

1. di prendere atto della designazione da parte del Magnifico Rettore dell’Università 
degli Studi di Ferrara, Prof. Patrizio Bianchi, del Prof. Alberto Liboni, Preside della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Ateneo di Ferrara, quale proprio delegato nel 
Comitato di Indirizzo del Programma di Ricerca Regione-Università e modificare 
conseguentemente la composizione del Comitato di Indirizzo medesimo. 

 

        

Roberto Grilli 

 


